
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  832  DEL  13/12/2016

OGGETTO

RIMBORSO TASSE DI PROPRIETA DEI VEICOLI DEL ENTE ANNO 2016



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:
– con decreto del Presidente n. 131 del 04/08/2016, successivamente modificato con 

decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai 
dirigenti dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

– in conformità al disposto della L. 208/2015, art.1, comma 756, la Provincia ha 
approvato il Bilancio per il solo esercizio 2016.

Considerato che:
– nel corso dell'esercizio 2016 sono stati riscontrati maggiori versamenti per tasse di 

possesso di veicoli rispetto a quelli effettivamente dovuti, per un importo pari ad 
euro 340,36#;

– il suddetto importo è stato restituito alla Provincia dall'ente riscossore, Ufficio 
Territoriale ACI di Reggio Emilia, direttamente in contanti;

– l'importo suddetto è stato debitamente versato al Tesoriere della Provincia di 
Reggio Emilia.

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, provvedere all'accertamento e successivo 
incasso della  somma di  cui  sopra,  pari  ad  euro  340,36#  al  capitolo  n.  576,  Titolo  3, 
Tipologia 5, Codice del Piano dei Conti Integrato 03.05.99.99.999.

Atteso che:
- il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  

Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli;
- l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 

Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;
- ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 

147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

1. di  accertare  la  somma di  euro 340,36# al  capitolo n.  576,  Titolo 3,  Tipologia 5, 
Codice del Piano dei Conti Integrato 03.05.99.99.999, per maggiori versamenti per 
tasse di possesso di veicoli rispetto a quelli effettivamente dovuti, come riscontato 
dall'ente  riscossore,  Ufficio  Territoriale  ACI  di  Reggio  Emilia,  autorizzandone,  al 
contempo l'incasso.

Determinazione N. 832 del 13/12/2016 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 13/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 832 del 13/12/2016 
pag. 3/3


